- 1 -

北 京 期 货 商 会 文 件
京期通〔2025〕1 号

各会员单位：

2024 年以来，在各会员单位的大力支持下，商会一是紧跟战

略部署，提升发展质效。落实“服务实体”战略，提升会员单位

服务实体经济能力，开展 8 次相关培训，累计参训人数达 650 余

人次，并首次组织浙江地区产业调研，搭建会员与产业对接平台；

落实“京津冀协同发展”战略，开展 2 次相关培训，累计参训人

数达 190 余人次；落实“稳就业”战略，开展四所高校招聘会，

助力高校毕业生顺利就业，累计提供 180 个岗位，来自各高校

1300 余名学生参加；围绕服务“高质量发展”战略，梳理经验成

果形成报告报送，配合专项统计，展现期货市场助力首都发展担

当；围绕“金融强国建设”战略，引导期货经营机构学习落实《意

见》精神，组织理事监事单位开展主题征文活动，组织各公司开

展全员学习与研讨交流。二是聚焦重点项目，推动工作落地。首

次承建自主考点，顺利完成三场考试相关组织工作；督导会员单

位学习宣传贯彻《习近平关于金融工作论述摘编》，将相关经验

做法整理并在中期协平台发表；组织开展党的二十届三中全会精

神学习，邀请专家围绕学习贯彻党的二十届三中全会精神作专题

指导；首次举办北京期货行业党支部书记培训，有效提升辖区会

- 2 -

员单位党建工作水平；组织开展会员单位党建工作专项调查，详

细了解掌握辖区分支机构党员数量、党组织设置等基本情况；拜

访五家期货交易所并进行座谈，了解交易所全年工作部署，积极

寻求交易所对辖区工作的继续支持。三是协助监管，促进行业合

规发展。成功举办第十六届高管大会，并推动其首次纳入金融街

论坛年会，持续搭建监管和市场沟通平台，为期货市场落实《意

见》精神，推动行业高质量发展发挥积极作用；协助监管部门开

展监管会、首席风险官季度例会及合规培训，及时传导监管动态，

促进行业合规发展；组织开展廉洁从业文化优秀案例展示活动，

为北京期货行业营造浓厚的廉洁文化氛围。系统推进各专业委员

会的组建工作。四是坚持问题导向，统筹安排规划。优化投诉调

节机制，做好商会纠纷调解工作室挂牌相关工作；探索机构发起

调解申请流程，完成首例由会员单位直接向商会申请的调解；深

入调研会员单位需求，起草“灰名单”客户信息报送及公告思路；

密切关注会员各类诉求与问题，确保会员诉求都能得到及时且有

效的反馈，积极跟进如交割手续费调整、降息影响等会员关切的

反馈事项；对网站、公众号进行全新改版；首次开展新入职员工

系列培训及北京地区期货经营机构运营类岗位培训，为行业发展

做出了一定贡献，得到了监管部门及会员单位的肯定与认可。

为了保障商会 2025 年平稳运行，如期圆满完成各项工作任

务，根据《北京期货商会章程》《北京期货商会会费收取暨管理

办法》相关规定，现将 2025 年度会费缴纳工作安排如下：

- 3 -

一、会费标准

会长单位 65000元/年；

监事长单位、副会长单位 35000元/年；

理事单位、监事单位 20000 元/年；

普通会员单位 10000 元/年。

（北京期货商会第六届理事单位名单、监事单位名单可在

商会官网查询。商会网址：https://www.bjqh.org.cn ，查询

路径：网站首页→商会动态→通知公告。）

二、缴纳方式

请于 2025 年 3 月 31 日前通过汇款方式缴纳，收款信息：

单位名称：北京期货商会

开户银行：中国工商银行北辰路支行

账    号：0200 0418 0902 4906 209

三、会费收据

商会将在收到会费的 1 个月内开具“北京市社会团体会费统

一收据（电子）”，并发送到会员在《2025 北京期货商会会员信

息表》（随本通知一并发布）填写的“会费收据接收邮箱”中，

请及时查收，自行下载。

感谢各会员单位对商会工作的支持！

联系人：傅晶 电话：010-68780550

北京期货商会

2025 年 2 月 10 日

https://www.bjqh.org.cn/